

## Brak „zebry” utrudnia życie

Gostynianka Zofia Kołomłocka poprosiła nas o interwencję w sprawie braku przejścia dla pieszych przy skrzyżowaniu zmodernizowanej ulicy Leszczyńskiej z ulicą Przemysława II, przy której mieszka. Skarży się na fakt, że brak „zebry” bardzo utrudnia życie jej, jak i innym mieszkańcom. Szczególnie ubolewa nad tym, że teraz musi nadrabiać sporo drogi, żeby dojść do pobliskiego marketu.

— Przed remontem drogi były cztery łagodne stopnie od ulicy Przemysława II prowadzące do „zebry” i można było spokojnie przejść na drugą stronę ulicy, a stamtąd był już tylko kawałek do marketu.

Teraz trzeba dojść aż do skrzyżowania z ulicą Spokojną i pokonać taką samą długość drogi do Tesco. Przejście to jest bardzo niebezpieczne, bo z każdej strony jadą samochody – mówi Z. Kołomłocka. — Na osiedlu mieszka dużo osób starszych, małżeństw z małymi dziećmi. Żeby likwidować przejścia... To się w głowie nie mieści. Jak było przejście, to ludzie chodzili z piaskami na ląkę. Teraz nikt nie będzie nadrabiał tyle kilometrów, tylko psy będą załatwiać swoje potrzeby na osiedlu. Jak powstało Tesco, tak się cieszyłam, że będę miała blisko. Tym bardziej teraz, kiedy mąż zachorował, mogłam szybko zrobić zakupy. Obecnie muszę dźwigać zakupy ponad 2 km. Młodzież przeskakuje przez barierki znajdujące się przy drodze, co jest bardzo niebezpieczne, bo przecież samochód może kogoś potrafić.

Zdaniem naszej Czytelniczki, nowe schody przy podziemnym przejściu prowadzącym do parku miejskiego są zbyt strome i wąskie.



Z. Kołomłocka wskazuje miejsce, w którym było przejście dla pieszych

— Jak ktoś ma większą nogę, to ledwo się ona mieści na tych schodach. Nie można było ich zrobić mniej stromych? Przecież tu chodzą dzieci, starsze panie i panowie. O wypadek nietrudno. Kierownik budowy powiedział mi, że taka jest norma, ale przecież można to było zrobić inaczej – żali się Z. Kołomłocka.

Jak mówi Z. Kołomłocka, w sprawie likwidacji przejścia dla pieszych interweniowała u burmistrza Gostynia i u władz Gostyńskiej Spółdzielni Mieszkaniowej, ale, jak twierdzi, nikt się tym nie zainteresował.

— Przejście dla pieszych mogłoby przecież być przy „wysepce”. Znacznie ułatwiłoby wszystkim życie. Podobno cała sprawa polega na tym, że Tesco miało dofinansować remont drogi. Rzekomo nie chcieli i zarządca drogi, robiąc na złość, zlikwidował przejście. Jestem tak zbulwersowana, że nie mogę po nocach spać – dodaje Z. Kołomłocka.

Ulicą Leszczyńską, będącą drogą krajową nr 12, zarządza Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad. Skierowaliśmy stosowne pytania do administratora. Do chwili zamknięcia tego numeru nie otrzymaliśmy jeszcze odpowiedzi. Do tematu wrócimy.

Tekst i foto: AGNIESZKA JAKUBOWSKA

## SPOŁECZEŃSTWO

### Wiejscy kronikarze działają lokalnie

17 stron internetowych podgostyńskich wsi prowadzą przeszkoleni w tym zakresie mieszkańcy sołectw z gminy Gostyń. To efekt projektu „Internetowa Kronika Wsi”. Zrealizowało go Stowarzyszenie Powiat Gostyń 24. W poniedziałek 14 grudnia podsumowano ten nowatorski projekt.



Sołtys Ziółkowa Józef Pośpiech i e-kronikarki

Powiat Gostyń 24 otrzymał na projekt wsparcie finansowe w ramach konkursu „Działaj Lokalnie VI”. Pieniądze na ten program pochodzą z Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności. Lokalna organizacja grantowa pozyskała dodatkowo pieniądze do podziału od samorządów. Realizację projektu wsparli także sponsorzy.

Sołtysi oraz kronikarze otrzymali dyplomy z podziękowaniem za

zaangażowanie w tworzenie internetowych kronik. Dalsze losy stron zależą od zapału tych osób. Dziś kroniki składają się z aktualności, zapowiedzi imprez, ogłoszeń i obwieszczeń organizacji działających we wsiach, zawierają informacje o walorach turystycznych i rekreacyjnych, rysy historyczne i tradycje, a także wiele ciekawostek. Adres jest prosty: [www.NAZWAWSI.gostyn24.pl](http://www.NAZWAWSI.gostyn24.pl).

Stowarzyszenie nadal zamierza wspierać kronikarzy. W przyszłym roku planuje się kolejne szkolenia, które zwiększą kompetencje osób prowadzących strony internetowe.

AgJa  
Fot. archiwum

## OGŁOSZENIE

# DRUKARNIA

☎ 065 5720309